
ЧОУ «Обнинская свободная школа» 
 

П Р И К А З 
 

№ 32   от  18.11.2024 г. 
  

по основной деятельности 
 

О проведении итогового сочинения в 11 классе 

 

В соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в 

выпускных классах организаций, реализующих образовательные программы среднего общего 

образования в Калужской области (№196 от 19.02.2018 года); на основании рекомендаций по 

организации и проведению итогового сочинения (изложения) для органов исполнительной 

власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 04 декабря 2024 года итоговое сочинение для обучающихся 11 класса в 

аудитории 7. 

2. Время начала работы 10:00. Время, отведенное на написание сочинения – 235 минут. 

3. Назначить ответственной за организацию подготовки, проведения и проверки сочинения 

заместителя директора Тамкович Н.Н. 

4. Утвердить состав комиссии, обеспечивающей организацию проведения итогового 

сочинения: 

- технический специалист, оказывающий техническую помощь, а также осуществляющий 

копирование (сканирование) блоков записи итогового сочинения – заместитель директора 

Черкашина Е.А., секретарь учебной части Костина Т.Е. 

- технический специалист, оказывающий информационно-технологическую помощь – 

системный администратор Фурминский М.А. 

- организаторы в аудитории:  

№ аудитории ФИО организатора 

7 Банщикова Р.Ф. 

Дымкова Е.Ф. 

 

- организаторы вне аудитории: Панфилов В.В. 

5. Организовать проверку сочинений 4-6 декабря 2024 года в соответствии с Методическими 

рекомендациями для экспертов. Утвердить комиссию по проверке сочинения в составе: 

Осипенко И.М., учителя русского языка, Павловой М.В.  учителя литературы. 

6. Заместителю директора Тамкович Н.Н. проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о порядке и сроках проведения итогового сочинения, о 

времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения. 

7. Заместителю директора Тамкович Н.Н. провести инструктаж членов комиссий по 

проведению и проверке сочинений. Ознакомить с Методическими рекомендациями по 

подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования, 

Правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения), Рекомендациями по 

техническому обеспечению организации и проведения итогового сочинения (изложения), 

Критериями оценивания итогового сочинения (изложения), Методическими 

рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения 

(изложения).  



8. Заместителю директора Зможному А.И. провести необходимые изменения текущего 

расписания занятий в день проведения итогового сочинения. 

8. Информировать обучающихся о результатах проверки итогового сочинения не позднее 9 

декабря 2024 года. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2024-11-21T14:38:32+0300
	Татьяна Алексеевна Мачула
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




